
 

 

令和 5 年 2 月 16 日 

第 3学年 保護者の皆様 

                                              大阪府立大冠高等学校 

                                                校 長  田 尻  誠 

 

卒業証書授与式に係る保護者の入場制限の変更について 
 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、卒業式の実施について、文部科学省および大阪府教育庁からの通知がございました。その通知により、

「生徒および教職員については、入退場、式辞・祝辞等、卒業証書授与、送辞・答辞の場面など、式典全体を

通じてマスクを外すことを基本とする」、「国歌・校歌等の斉唱や合唱を行う時は、マスクの着用など一定の感

染症対策を講じた上で実施する」、「来賓や保護者等に対してはマスクの着用を求める」といったことが示され

ました。 

つきましては、本校も通知に従い、卒業式の形態等を変更することといたしました。それに伴い、保護者の

皆様の参列に関しましても、下記の通り、変更させていただきます。急な変更ではございますが、ご理解、ご

協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1．参列は、保護者の方、各家庭 2名までとさせていただきます。 

2．生徒の兄弟姉妹等、保護者以外のご家族の参列はご遠慮ください。（乳幼児等はのぞく。） 

3．受付の混雑緩和のため、2 月 1 日に配付いたしましたご案内にあります、「入場証」をお持ちください。

2名で参列いただくご家庭は、「参列保護者名」の欄に 2名のお名前をお書きください。 

  なお、「入場証」を紛失された方は、当日、受付でお申し出ください。 

 

 

※ 下記は、以前ご案内した内容と同様です。再度ご確認の上、ご参列いただきますようお願いいたします。 

 

日時 2月 28日（火） 午前 10時開式 

場所  本校体育館 

1．入場証、上履き、下履き入れをご持参ください。 

2．発熱や風邪症状のある場合は、来校をご遠慮ください。また、マスク着用、手指消毒にご協力をお願い

いたします。 

3．体育館への入場は、9時 15分から 9時 40分までの間にお願いいたします。 

4．座席につきましては、教職員の案内に従いご着席ください。なお、写真撮影、ビデオ撮影等は、自席か

らお願いいたします。 

5．常時換気を行います。各自で防寒対策をお願いいたします。 

6．車での来校はなさらないでください。また、学校周辺の道路は駐車禁止となっております。 


